
Adaptador LC-PC Cuádruple 
multimodo OM4 fusia   

✔ Quad, hasta cuatro fibras 

✔ Multi Modo

 ✔ Anclaje clip

✔ Se puede fijar con tornillos
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Adaptador LC/UPC a LC/UPC 
Acoplador de fibra óptica simétrico cuádruple multimodo OM4
Pérdida de inserción de 0.2dB.  El adaptador de fibra óptica , a veces también llamado acoplador 
o enfrentador, es un pequeño dispositivo diseñado para terminar o unir los cables de fibra óptica
o los conectores de fibra óptica entre dos líneas de fibra óptica. Al unir dos conectores con
precisión, los adaptadores de fibra óptica permiten que las fuentes de luz se transmitan al 
máximo reduciendo la pérdida tanto como sea posible. Al mismo tiempo, los adaptadores de 
fibra óptica tienen las ventajas de una baja pérdida de inserción, buena intercambiabilidad y 
reproducibilidad. Se aplica ampliamente en redes de televisión por cable,LAN & WAN, red de 
acceso de fibra óptica, transmisión de video etc.

ADLCPCM4  




